МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Красногвардейская СШ»)

ПРИКАЗ

от  28 августа  2025г.             с. Красногвардейское              №  137/а

О создании школьного

спортивного клуба

На основании письма от 10.08.2011 г. Министерства образования и науки

Российской Федерации № МД-1077/19 и Министерства спорта, туризма

и молодѐжной политики Российской Федерации № НП-02-07/4568

«О Методических рекомендациях по созданию и организации деятельности

школьных спортивных клубов», в целях развития детско-юношеского спорта и

приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и

спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя  физической

культуры  Буджека Эскендера Меметовича.

2.Руководителю школьного спортивного клуба:

2.1. Разработать положение о школьном спортивном клубе на основании

методических рекомендаций;

2.2. Создать рабочую группу из числа обучающихся, родителей и членов

педагогического коллектива для разработки документации по всем направлениям

деятельности спортивного клуба;

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                        Е.В.Вербенец

С приказом ознакомлен:

Буджек Э. М. –